
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via San Martino n° 82
43029 Traversetolo - PR

E-mail:
PEC:
Sito web:

pric819001@istruzione.it
pric819001@pec.istruzione.it
www.ictraversetolo.edu.it

Tel. 0521 842527
Fax 0521 844872

ALL’ALBO dell’ISTITUTO

DETERMINA INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI NELL’AMBITO DEL PROGETTO: “RITROVARSI AL RANCH”
CUP B66D20000200001
CIG  Z8D3052508       
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTI   gli artt. 43/44/45 del D.I. n. 129 del 28.08.2018;
- VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/16 ( codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture);
- VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L 15

marzo 1997 n. 59;
- -VISTO Il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della P.A. e ss.mm.ii”

- VISTA  la nota prot.1588 del 13.01.2016 , “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria”, secondo cui l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella
realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno;

- VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche;
- VISTO il PTOF 2019/2022 dell’Istituto Comprensivo di Traversetolo;
- VISTO il progetto Fuori Porta - Azione: “Ritrovarsi al Ranch” che prevede percorsi didattici specifici per alunni e

alunne delle classi della scuola primaria e della scuola secondaria individuati/e per l ‘alto numero di assenze,
difficoltà e demotivazione all’apprendimento curriculare, interesse per attività pratiche all’aperto. I percorsi
prevedono una parte teorica ed una pratica e l’attività può prevedere approcci individualizzati o rivolti ad un
piccolo gruppo;

- VISTO che l’attività proposta di avvicinamento al cavallo ha come obiettivi la motivazione alla frequenza scolastica
misurabile attraverso un aumento del numero di giorni di presenza; il coltivare fiducia nelle proprie capacità,

compresa quella di apprendere, rilevabile attraverso l’adesione e la partecipazione al progetto, sia nelle sue
parti in outdoor, sia nelle fasi di rielaborazione; aiutare la conoscenza di sé e lo sviluppo dell’assertività nella
relazione con l'altro, rilevabile attraverso l’osservazione degli agiti relazionali e la riflessione nel piccolo
gruppo;

- VISTO che nell’organico di questa scuola nessun docente possiede i requisiti richiesti per ricoprire l’incarico;
- VISTO la disponibilità,  la professionalità e la competenza dei responsabili della struttura del DoubleJ Ranch e degli

istruttori certificati Metodo Parelli, Natural HorseManShip

DETERMINA

DI CONFERIRE l’incarico di svolgere i percorsi di cui sopra alla struttura “DOUBLE J RANCH” sita in Strada delle Valli -
Traversetolo (PR);

DI DETERMINARE in €. 9500,00 l’ammontare complessivo del contratto comprendente sia l’utilizzo delle strutture,
delle dotazioni, l’approccio con gli animali ed i cavalli, e l’attività del personale – CIG Z8D3052508;

DI DARE ATTO che la spesa relativa del servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere
sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2021.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giordano Mancastroppa

P
R

IC
81

90
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
08

 -
 0

7/
04

/2
02

1 
- 

62
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it
http://www.ictraversetolo.edu.it

		2021-04-21T13:44:33+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




